第２回大阪市立西成市民館指定管理予定者選定会議

議事要旨

１ 日時

令和７年 10月２日（木） 午後２時 00分～午後４時 00分

２ 場所

大阪市立西成市民館２階会議室

３ 委員出席者（50音順）

  川端委員、西口委員、水内委員

４ 事務局出席者

  自立支援課長、自立支援課長代理、担当係長、担当係員

５ 会議議題

（１）申請団体のプレゼンテーション及びヒアリングについて

（２）申請団体の審査及び採点について

（３）指定管理者の選定について

（４）その他

６ 会議要旨

（１）申請団体のプレゼンテーション及びヒアリングについて

   申請団体によりプレゼンテーションを行った後、各委員よりヒアリングを行った。

（２）申請団体の審査及び採点について

申請内容及びヒアリングの内容を基に各委員により審査し、採点を行った。

（３）指定管理予定者の選定について

  （選定理由）

・限られた予算の中で、館内の設備や物品の更新だけではなく、館周辺の違法駐輪・

駐車への対策などを実践することにより、地域の環境改善の推進が期待できる。

・申請団体は長い歴史を持つ社会福祉法人として、あいりん地域等で長年にわたり

医療事業、隣保事業、介護事業での幅広い社会福祉事業を営んでおり、相談業務

等においても関係機関との連携など、昨今の物価上昇、最低賃金の上昇などコス

トがかかる中、使命感を持って業務にあたることができる法人として評価できる。

・館運営に関して、具体的な提案がなされており、意欲が高く、安心して任せられ

る。職員の配置に関しても、シフトを工夫しながらコストを抑えるなど、積極性

が感じられる点が評価できる。地域の特性を踏まえた運営方針と実行力を備え、

今後のあいりん地域のまちづくりを着実に支える団体として期待できる。

（附帯意見）

なし

選定理由び採点の結果に基づき、次の申請団体を大阪市立西成市民館の指定管理予

定者に選定した。

施設名 指定管理予定者

大阪市立西成市民館 社会福祉法人 石井記念愛染園

（４）その他

 審査結果を取りまとめ、指定管理予定者への通知を行うとともに、本市ホームページ

で選定結果を公表することを事務局より説明した。